EDITAL N° 18/2023-PPGCS- UEPG

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA
CURSAR DISCIPLINAS OFERTADAS NO SEGUNDO SEMESTRE DE 2023,
NA CONDIÇÃO DE ALUNO ESPECIAL, NO CURSO DE MESTRADO
ACADÊMICO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - área de concentração Atenção
Interdisciplinar em Saúde.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto sensu em Ciências da Saúde
(PPGCS), da Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), no uso de suas atribuições e,
considerando o contido no EDITAL Nº 17/2023-PPGCS-UEPG, TORNA PÚBLICO o resultado
do processo de seleção de candidatos para cursar disciplinas ofertadas no segundo
semestre de 2023, na condição de aluno especial.

A efetivação da matrícula dos candidatos selecionados na qualidade de aluno em regime
especial será realizada pela Coordenação do PPGCS, após a publicação do edital de resultados.

A relação dos candidatos selecionados está apresentada em ordem alfabética, indicando a
disciplina aprovada para matrícula:

CANDIDATOS APROVADOS PARA A MATRÍCULA COMO ALUNOS ESPECIAIS NO PPGCS E
RESPECTIVA DISCIPLINA - 2° SEMESTRE DE 2023

CANDIDATO(A) DISCIPLINA

Alexia De Oliveira Microbiologia Clínica aplicada à saúde humana

Ana Paula Bueno Monteiro Estudos Interdisciplinares em Doenças Crônicas

Brenda Alves Lopes Estudos Interdisciplinares de Inovação em Saúde

Bruna Maria Palotino Ferreira Resposta Inflamatória e Reparo Tecidual

Débora Neitzel Borges Avaliação da Qualidade de Vida em Saúde

Gabrielle Machado Jansen Tópicos especiais em Ciências da Saúde I:
Fisiopatologia da Obesidade

Isabella da Silveira Microbiologia Clínica aplicada à saúde humana

Ketllin Bragnholo Pesquisa Clínica

Rosilene Gomes Avaliação da Qualidade de Vida em Saúde

Viviane Aleixo de Paula Xavier Avaliação da Qualidade de Vida em Saúde

O período de realização das disciplinas (data de início e término, dia de semana e horário) está
descrito no Edital Nº17/2023 do PPGCS.

CONTATOS:
Página eletrônica do PPGCS: https://www2.uepg.br/ppgcs
Curso de Pós-graduação Stricto sensu em Ciências da Saúde Campus Uvaranas - Av. Carlos
Cavalcanti, 4748, Bloco M, sala 113, Bairro Uvaranas, CEP: 84030-900 Ponta Grossa - PR.
E-mail: ppgcs@uepg.br

Ponta Grossa, 25 de julho de 2023.

DÊ CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

Assinado no original
Prof. Dr. Eduardo Bauml Campagnoli

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde
UEPG

Assinado no original
Profa. Dra. Shelon Cristina Souza Bandeca

Vice-Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ciências da Saúde
UEPG

https://www2.uepg.br/ppgcs
mailto:ppgcs@uepg.br